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KONU: GELİR VERGİSİ KANUNUNDA YAPILAN DÜZENLEMELER. (4)

7194 sayılı Kanunun ile 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun bazı maddelerindeki maktu had ve
tutarlarının yeniden düzenlenmesine dair değişikliklere ait usul ve esaslar, 27.05.2020 tarih ve
31137  sayılı  Resmî  Gazete'de  yayımlanan  311  Seri  No’lu  Gelir  Vergisi  Genel  Tebliği  ile
belirlenmiştir.

Binek Otomobillerin Giderleri ve Amortismanlarının Vergi Matrahından İndirilmesi,

7194 sayılı  Kanun ile 193 sayılı  Kanunun indirilecek giderler  başlıklı  40’ıncı  maddesinin birinci
fıkrasının (1), (5) ve (7) numaralı bentlerine hükümler eklenmiştir.

Kiralama yoluyla edinilen binek otomobillerinin her birine ilişkin aylık kira bedelinin 5.500 Türk
lirasına kadarlık  kısmı ile binek otomobillerinin  iktisabına ilişkin özel  tüketim vergisi  ve katma
değer  vergisi  toplamının  en  fazla  115.000  Türk  lirasına  kadarlık  kısmı  gider  olarak  dikkate
alınabilir.

Binek otomobillere ilişkin giderlerin en fazla %70’i indirilebilir.

7194  sayılı  Kanun  ile  193  sayılı  Kanunun  Mesleki  giderler  başlıklı  68’inci  maddesinin  birinci
fıkrasının (4) ve (5) numaralı bentlerine hükümler eklenmiştir. 

Özel  tüketim vergisi  ve katma değer vergisi  hariç  ilk  iktisap bedeli  135.000 Türk lirasını,  söz
konusu vergilerin maliyet bedeline eklendiği veya binek otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiği
hâllerde, amortismana tabi tutarı 250.000 Türk lirasını aşan binek otomobillerinin her birine ilişkin
ayrılan amortismanın en fazla bu tutarlara isabet eden kısmı gider yazılabilir. 

Bu hükmün uygulanmasında binek otomobilin iktisap edildiği tarihte yürürlükte olan tutar dikkate
alınır.

Binek  otomobillerine  ilişkin  giderlerin  en  fazla  %70’i  ve  kiralama  yoluyla  edinilen  binek
otomobillerinin her birine ilişkin aylık kira bedelinin 5.500 Türk lirasına kadarlık kısmı ile binek
otomobillerinin iktisabında ödenen özel tüketim vergisi ve katma değer vergisi toplamının en fazla
115.000 Türk lirasına kadarlık kısmı gider olarak dikkate alınabilir.

Binek  otomobillere  ilişkin  kiralama ve  iktisap  giderleri  ile  tamir,  bakım,  yakıt  ve  benzeri  cari
giderler  01/01/2020  tarihinden  itibaren  başlayan  vergilendirme  dönemi  gelir  ve  kazançlarına
uygulanmak üzere yürürlüğe girmektedir.

Kiralama yoluyla edinilen veya işletmeye dâhil  olan ve ticari  veya mesleki faaliyette kullanılan
binek otomobillerin giderleri (kiralama giderleri dâhil) ile bunlara ilişkin ayrılan amortismanların
giderleri bu kapsamda değerlendirilmektedir. 

Binek otomobil ifadesinden Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 87.03 pozisyonunda yer alan motorlu
taşıtların anlaşılması gerekmektedir.  

Binek otomobillere ilişkin kiralama ve iktisap giderleri,
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Kiralama yoluyla edinilen binek otomobillerinin her birine ilişkin aylık kira bedelinin 2020 yılı için
5.500 Türk  lirasına  kadarlık  kısmı,  Gelir  Vergisi  Kanunu’nda ticari  kazancın  tespiti  ile  mesleki
giderler kapsamında dikkate alınabilecektir.

Gider olarak dikkate alınabilecek tutar olan aylık kira bedelinin 2020 yılı için 5.500 Türk lirasına
kadarlık kısmı 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununa göre hesaplanan katma değer vergisi
hariç bedeldir. 

Banka  ve  sigorta  şirketleri  gibi  faaliyetleri  KDV’den  istisna  olan  işletmelerde  indirim  konusu
yapılamayan  KDV  dahil  5.500  TL’lik  tutar,  safi  kazancın  tespitinde  gider  olarak  dikkate
alınabilecektir.

3065 sayılı Kanunun 30 uncu maddesinin (d) bendi uyarınca, gelir ve kurumlar vergisi yönünden
kazancın  tespitinde indirimi  kabul  edilmeyen  giderler  dolayısıyla  ödenen katma değer  vergisi,
hesaplanan katma değer vergisinden indirilememektedir.

Bu kapsamda, binek otomobillerin kiralanması durumunda kira bedellerinin Kanun maddesinde
ilgili yıl için belirlenen azami tutarı aşması halinde, aşan kısma ait katma değer vergisi gelir ve
kurumlar vergisi yönünden kazancın tespitinde ayrıca gider olarak dikkate alınmayacaktır.

Finansal  kiralama  yoluyla  edinilen  binek  otomobillere  ilişkin  yapılan  ödemeler  bu  kapsamda
değerlendirilmeyecek olup, söz konusu ödemelerde aylık kiralama gideri kısıtlaması söz konusu
değildir. 

Buna göre, kiracı tarafından finansal kiralama sözleşmesine göre yapılan ödemelerin borç anapara
ödemesi  ve  faiz  gideri  olarak  ayrıştırılması,  bu  ayrıştırma  işleminin  her  bir  dönem  sonunda
(finansal kiralama sözleşmesinde yer alan ödemelerin yapılacağı tarih) kalan borç tutarına sabit
bir dönemsel faiz  oranı uygulanmak suretiyle yapılması,  hesaplanan faiz  giderlerinin ise ilk yıl
iktisadi kıymetin maliyetine eklenmesi, sonraki yıllar ise gider veya maliyet olarak dikkate alınması
gerekmektedir. 

01.01.2020  tarihinden  önce  başlayıp  Kanunun  yürürlük  tarihinden  sonrasını  da  kapsayan
kiralamalarda, yürürlük tarihinden sonrasına tekabül eden kira bedelleri gider kısıtlamasına tabi
olacaktır.  Gider  olarak  dikkate  alınabilecek  azami  kiralama  bedelinin  tespitinde,  kiralama
döneminin tekabül ettiği yıl için belirlenen tutar dikkate alınacaktır.

Binek otomobillerin iktisabına ilişkin özel tüketim vergisi ve katma değer vergisi toplamının 2020
yılı için en fazla 140.000 Türk lirasına kadarlık kısmı ticari veya mesleki kazancın tespitinde gider
olarak dikkate alınabilecektir.

Binek otomobillerin günlük şekilde kiralanmasında gider kısıtlaması, kiralamanın yapıldığı tarihte
gider olarak dikkate alınabilecek aylık azami kiralama giderinin o ayın gün sayısına bölünmesiyle
elde edilecek tutar dikkate alınacaktır.

Binek otomobillere ilişkin tamir, bakım, yakıt ve benzeri cari giderler,

Binek  otomobillere  ilişkin  giderlerin  en  fazla  %70’i,  gelir  ve  kurumlar  vergisi  açısından  safi
kazancın tespitinde gider olarak indirim konusu yapılabilecektir. 

Bu  kapsamındaki  giderler  genel  olarak  taşıtların  tamir,  bakım,  yakıt,  sigorta  ve  benzeri  cari
giderleridir. 

Yapılan  giderlerin  işletmeye  veya  envantere  kayıtlı  ya  da  kiralama  yoluyla  edinilen  binek
otomobillere ilişkin olup olmamasının bir önemi bulunmamaktadır. 
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Finansal  kiralama  yoluyla  edinilen  binek  otomobillere  ilişkin,  finansal  kiralama  konusu  binek
otomobillerin  “Haklar”  hesabında  aktife  alındığı  dönemi  izleyen  dönemler  için  yapılan  faiz
giderlerinin  mükellefler  tarafından  tercihen  doğrudan  gider  olarak  dikkate  alınmak  istenmesi
halinde, bu giderlerin en fazla %70’i, gelir ve kurumlar vergisi açısından safi kazancın tespitinde
gider olarak indirim konusu yapılabilecektir. 

01.01.2020 tarihinden önce iktisap edilen veya kiralama yoluyla edinilen binek otomobillere ilişkin
Kanunun yürürlük tarihinden sonrasına tekabül eden giderlerin en fazla %70’i, gelir ve kurumlar
vergisi açısından safi kazancın tespitinde gider olarak indirim konusu yapılabilecektir.

Binek otomobillere ilişkin amortisman giderleri,

Özel tüketim vergisi ve katma değer vergisi hariç ilk iktisap bedeli 2020 yılı için 160.000 TL, söz
konusu vergilerin tercihen maliyet bedeline eklendiği veya binek otomobilin ikinci el olarak iktisap
edildiği hâllerde, amortismana tabi tutarı 2020 yılı için 300.000 TL’yi aşan binek otomobillerinin
her birine ilişkin ayrılan amortismanın en fazla bu tutarlara isabet eden kısmı gelir ve kurumlar
vergisi açısından safi kazancın tespitinde gider olarak dikkate alınabilecektir.

Vergi Usul Kanun hükümlerine göre, aktife girdiği hesap dönemi için ay kesri tam ay sayılmak
suretiyle kalan ay süresi kadar amortisman ayrılan ve amortisman ayrılmayan süreye isabet eden
bakiye değerleri, itfa süresinin son yılında tamamen yok edilebilen binek otomobiller için aktife
alınan yılda gider konusu yapılamayan amortisman bedellerinin tamamı, itfa süresinin son yılında
amortismana esas bedel uygulamasından bağımsız olarak safi  kazancın tespitinde gider olarak
dikkate alınabilecektir. 

Binek otomobillere ilişkin gider olarak dikkate alınabilecek amortismana esas bedelin tespitinde,
binek otomobilin iktisap edildiği tarihte yürürlükte olan tutar dikkate alınacaktır. 

Amortismanlara ilişkin gider kısıtlaması 7194 sayılı Kanunun yayımlandığı 7/12/2019 tarihinden
itibaren iktisap edilen binek otomobillere uygulanacak olup, bu tarih ile 2019 yılı sonuna kadar
iktisap edilenlerde gider olarak dikkate alınabilecek amortismana esas bedel; özel tüketim vergisi
ve katma değer vergisi hariç ilk iktisap bedeli 135.000 Türk lirası, söz konusu vergilerin maliyet
bedeline eklendiği veya binek otomobilin ikinci el olarak iktisap edildiği hâllerde, amortismana tâbi
tutarı 250.000 Türk lirasıdır. 7/12/2019 tarihinden önce iktisap edilmiş binek otomobillerde ise
amortisman, değişiklik öncesi hükümlere göre gider yazılabilecektir. 

Yürürlülük tarihi: 27.05.2020 dir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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